News Release

2010 年 3 月 10 日

各   位

会  社  名   参 天 製 薬 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長兼 CEO 黒川 明
（コード番号  4536  東証･大証第１部）
問合せ先： 執行役員 管理本部長 原田 哲

（ＴＥＬ ０６－６３２１－７００７）

子会社取締役社長ならびに重要人事に関するお知らせ

当社連結子会社である米国子会社サンテン・インク（Santen Inc.）は、下記の通り

2010 年 4 月 1 日付の取締役社長ならびに重要人事に関する異動を決定しましたので

お知らせいたします。

記

１．取締役社長兼 CEO 人事

氏  名 新  職 旧  職

西 畑 利 明

参天製薬株式会社

取締役 常務執行役員

研究開発本部長 兼

サンテン・インク

取締役社長兼 CEO

参天製薬株式会社

取締役 常務執行役員

研究開発本部長

２．COO 人事

氏  名 新  職 旧  職

辻 村 明 広

サンテン・インク

チーフ・オペレーティング・

オフィサー（ＣＯＯ）

参天製薬株式会社

事業開発部長

３．新任経営陣の略歴

西畑 利明

1996 年  当社入社

1999 年  執行役員

2002 年  研究開発本部長（現任）

2004 年  常務執行役員

2009 年  取締役 常務執行役員（現任）

辻村 明広

2004 年  当社入社

2007 年  事業開発部長

４．サンテン・インクの概要（2010 年 2 月現在）

社名 サンテン・インク

(Santen Inc.)

所在地 米国カリフォルニア州・ナパ

(Napa, California, USA)

設立日 1993 年 1 月

出資比率 100％

資本金 8,765 千米ドル

従業員数 42 名

事業内容 医薬品の臨床開発

以 上